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ICEAGE  
New Brigade
(cd, Escho/Tambourhinoceros, 2010)

Et virvar af eksplosiv energi, støn og
historier 

Til start mødes jeg af et tunnelklaustrofobisk, vådt,
klamt lydbillede. Tungfrekvente bumlyde tilsat
dryppende delay efterlader mig stående med

forestillingen om en mørk, våd og klam kloak. Alt dette på et lille minut,
under navnet "Intro". Det er altså anslaget på det nye udspil fra punkbandet
Iceage.

Og det er netop det klaustrofobiske lydbillede, der er den røde tråd på New
Brigade. Godt nok lidt mere formfast i de kommende elleve sange, men den
hektiske flugtstemning præger pladen hele vejen igennem.

De fire unge, velspillende drenge formår med deres nye album at vise
omverdenen, hvad fanden det hele handler om: energi. For hvis der er én
ting, den nystøbte skive emmer af, er det energi. Bandet spiller, som gjaldt
det livet; hurtigt, hektisk, gentagende som maskiner, som mennesker. Oven
på det hektiske støjtog ligger forsanger og guitarist, Elias, og stønner med en
opgivende, træt - men samtidig energisk - stemme, som fuldfører hele
lydbilledet, og får lytteren til at tænke på 70'ernes punkbevægelser, med
bands som Sex Pistols og The Clash i spidsen, med Anarkiflagene hævet højt.

Javist, det er punk, men det er det nye århundredes punk. Som jeg hører
det, er det punk med en helt ny mentalitet. Iceage tager alt det bedste fra
70'ernes oprørsmusik, og blander det med noget helt nyt og uhørt, noget
som for mig er udefinerbart, men i hvert fald helt, helt deres eget.

Andet nummer, "White Rune", starter stafetten i form af et uptempo,
trommebaseret nummer, som eksploderer med distortede guitarer i
omkvædet.

Titelnummeret fortsætter derudaf; monotome guitarer, buldrende tønder, og
igen forsanger Elias, som krænger ordene "New Brigade" ud på en
hjerteskærende og opgivende måde.

En ting, Iceage klart overbeviser mig om, er, at der ikke behøver at være så
meget pis. Man kan tydeligt høre, at bandet spiller det, de har lyst til at
spille, uden at gå på kompromis med noget eller nogen som helst. De formår
simpelthen at lave gode, solide punksange, uden at det bliver kedeligt på
noget tidspunkt. Selvom der er en del gentagelser, er det ikke skadeligt for
albummet på nogen tænkelig måde. Det skaber blot en rød tråd og en
sammenhæng på de tolv korte sange. 

Nummeret "Remember" udvider energiudladningen, "Rotting Heights" er en
stor klods af cykliske, gentagne dissonanser, "Total Drench" spurter videre
udover stepperne, og fortæller en hel musikalsk historie på blot halvandet
minut.

Det er endnu en ting, der fascinerer mig på New Brigade. Det lykkes at
fortælle historier og vise solidt kunstnerisk indhold på omkring et minut.
Det kræver unægteligt utroligt skarpe og sammenspillende musikere,
velkomponerede sange og dét, at man kan høre, hvad de vil. Og det lykkes i
den grad for Iceage!

”Broken Bone” opbygger og afgiver en form for klimaks på pladen med et
smukt og episk omkvæd spækket med dissonanser. Efter dette nummer
kommer ”Collapse”, ”Eyes”, ”Count Me In”, ”Never Return” og slutnummeret
”You're Blessed” - i øvrigt et smukt punktum på pladen - som alle sprænger i
luften som det klimaks, der bliver bygget op i de foregående numre. Altså er
der også en fin sammenhæng mellem numrene, som udgør én lang
komposition, samtidig med at de alle også fungerer, når de står alene.

At det lykkes de fire unge mennesker at lave et så helstøbt, målrettet og
kompromisløst album med nosser, hvis udtryk både indeholder klassisk
punk og en hel ny og original lyd, er undertegnede utrolig begejstret for, og
jeg kan kun anbefale New Brigade!

New Brigade udkommer i morgen, mandag den 10. januar.

Holger Nielsen, 9. jan

Yderligere information

www.myspace.com/egaeci
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